206 Ζητῶ Νῶε κιβωτὸν, ὅπως μόνον λυγρὸν ἀλάβω.

Κεῖται ἐν τῷ β' λόγῳ.

208 Καὶ Σοδόμων πυρρόντα πικρὸν καὶ ἀθέσφα-
[τον ἔμμερον.

Κεῖται ἐν τῷ α' λόγῳ.

ΔΟΓΟΣ ΙΓ'

Εἰς ἐπισκόπους (1).

19 Οὐ γὰρ ἴης γενόμεν μοίρης θρωσὺς ἀσπιδιόκτης.

Ὁμηρος ὁ ποιητὴς τὸν Ἄρεα λέγων (2) ἔρορον τῷ πολέμῳ, μυθεύεται τι τοιοῦτον, ὅτι τὸν Τυδείως Διομήδη Παιλλὰς Ἀθηναῖα καθοπλίζουσα (Διὸς δὲ θυγάτηρ αὕτη καὶ πολεμικωτάτη), παρῶτρυνε κατὰ τοῦ Ἄρεως· οὗτος γὰρ ἔκτορι τῷ Πριαμίδῃ συμπαρῶν κατὰ τὴν μάχην, πολλὴν δόξαν παρείχε, καταπληκτικὸν αὐτὸν δεικνύς τοῖς πολεμίοις. Παιλλὰς οὖν, ἡ καὶ Ἀθηνᾶ, Διομήδην ἐπελθεῖν τῷ Ἄρει παροτρύ-

tarum. Dicit igitur divinus Gregorius, altare inaccessum esse Moabitibus et Ammonitiis, i. e. profanis et improbis.

Urbs est Gabaon, decem circiter a Jerusalem miliaribus distans, a gente Chananeorum habitata. Gabaonitæ igitur ubi audiissent, filios Jerusalem Jericho et vicinas urbes expugnasse, ad Jesum filium Nave accesserunt, scissis induti tunicis, portantes vestimenta vetera, utres disruptos, panes deterioratos, sandalia detrita, quasi e regione longinqua venissent, pacemque rogarunt. Jesus, quem veri specie et verborum simulata sinceritate fefellerant, et cui patriam non suam mentiti erant, pacem cum iis fecit. Fraude detecta, juramentum violare nolens Jesus jussit ut Gabaonitæ ligna et aquam portarent. pro populo; atque ita quidem servi fuere Israelitarum, quamdiu Jesus viveret.

Tribunus Levi Deus sibi in ministerium elegit, omnemque Levitis circa sacrificia et tabernaculorum cultum commiserat; interdicta tamen in Israel hæreditandi facultate præter decimam omnium quæ ad populum spectabant. Levitæ igitur sacrificiis ab Israel oblatis vescabantur, et decimas reportabant. Omnis porro familia peculiari in tabernaculo munere fungebatur; alii sacerdotes erant secundum Aaron et decimarum decimas recipiebant; alii ministerium circa altare obtinebant; hi cilicia et vestes, illi haustra ac mortariola, alii denique thuribula et gladios, omnisque generis vasa quæ ad cultum et tabernaculum pertinent, suo quisque ordine. Gregorius inconditos eorum mores redarguit. Non enim vel pessimæ notæ homines a muneribus excluderentur; culivis ad sacerdotalia munera auditus patebat, nec majore virtute conspicui erant Levitæ, quam Gabaonitæ.

Carmen XIII. Ad episcopos.

Homerus in carminibus suis de Marte belli præside loquens hæc ait: Quondam Diomedem Tydiden adversus Martem Pallas Athene Jovis filia eademque pugarum amantissima excitavit. Tunc quidem Hectori presentia sua summam comparaverat gloriam reformidandum hostibus omnibus eum reddendo. Pallas igitur Diomedi persuasit ut congredi non dubitaret cum Marte, quamquam deo et homicida. Prior